
Zadanie współfinansowane ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych 
na zlecenie Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.
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PROGRAM KONFERENCJI 

„Profilaktyka używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych przez dzieci i 

młodzież” 14-15 maja 2024 r. 

Hotel IBIS Warszawa Stare Miasto, ul. Muranowska 2, 00-209 Warszawa 
 

Dzień I 

 
9:30 – 10:00 Rejestracja uczestników 
 
10:00 Otwarcie Konferencji, przywitanie gości 
 
10:00 – 12:00 Blok I. pt. „Standardy profilaktyki opartej na naukowych podstawach” 
Wprowadzenie do tematu konferencji, omówione zostaną podstawowe zagadnienia Punktem wyjścia będzie 
określenie czym jest, a czym nie jest profilaktyka oraz czym jest profilaktyka oparta na naukowych podstawach. 
Omówione zostaną źródła wiedzy o skuteczności profilaktyki oraz kryteria jej skuteczności 
 
12:00 – 12:15 Przerwa kawowa 
 
12:15 – 13:15 Blok II. pt. „Ewaluacja programów profilaktycznych i promocji zdrowia” 
Omówiona zostanie definicja ewaluacji programów profilaktycznych oraz jej cel i znaczenie profilaktyce zdrowotnej. 
Zostanie wyjaśnienie, dlaczego ewaluacja jest kluczowa dla zdrowia publicznego. Omówione zostaną rodzaje 
ewaluacji oraz przykłady programów profilaktycznych, które podlegają różnym rodzajom ewaluacji. Przedstawione 
zostanę konkretne przykłady ewaluacji programów profilaktycznych, które odniosły sukces lub napotkały na trudności. 
Omówienie zostaną typowe problemów i trudności, które mogą wystąpić w trakcie ewaluacji. Duży nacisk zostanie 
położony na przedstawienie korzyści i praktycznych zastosowań wyników ewaluacji. Zostanie wyjaśnione, dlaczego 
warto inwestować w ewaluację programów profilaktycznych i jak wyniki ewaluacji mogą pomóc w doskonaleniu 
programów profilaktycznych 
 
13:15 – 14:15 Blok III. pt. „Prezentacja dobrych praktyk w zakresie upowszechniania programów na poziomie 
lokalnym” 
W tym bloku omówiony zostanie mechanizm wdrażania rekomendowanych programów profilaktycznych na poziomie 
lokalnym. Przedstawione zostaną takie problemy jak identyfikacja potrzeb i celów społeczności, wybór Programu 
Profilaktycznego, zdobycie finansowania (granty, dotacje, wsparcie od partnerów czy środki z budżetu lokalnego), 
przygotowanie kadry. Budowa świadomości zaangażowania społeczności. 
 
14:15 – 15:00 Lunch 
 
15:00 – 16:00 Blok IV. pt. „Prezentacja wybranych programów profilaktycznych z zakresu rekomendowanych” 
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16:00 – 18:00 WARSZTAT. Standardy w profilaktyce – praca na przykładach. 
 
18:00 Kolacja 
 

Dzień II 
 
 
9:00 Otwarcie II dnia Konferencji, przywitanie gości 
 
9:00 – 10:00 Blok V. pt. „Przegląd skutecznych i nieskutecznych ofert profilaktycznych, które trafią do szkół i 
samorządów gminnych.” 
Ten blok konferencji będzie miał charakter lokalny, prowadzący omówią najczęściej realizowane program 
profilaktyczne w regionie, gdzie będzie miała miejsce konferencja. Następnie programy te zostanę poddane analizie z 
wykorzystaniem kryteriów skuteczności programów profilaktycznych.  

 
10:00 – 10:15 Przerwa kawowa 
 
10:15 – 11:15 Blok VI. pt. „Miejsce zajęć sportowych w profilaktyce” 
Omówiony zostanie wpływ sportu w zapobieganiu uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży oraz to czy sportem można 
zastąpić inne działania profilaktyczne. Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki w obszarze profilaktyki uzależnień, 
zapobiegania patologiom społecznym i przeciwdziałania negatywnym skutkom uzależnień poprzez działania w 
zakresie organizacji zajęć sportowych przez kluby sportowe prowadzące szkolenie dzieci i młodzieży oraz 
zagospodarowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych służące wzmacnianiu czynników chroniących oraz 
promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia 
 
11:15 – 12:00 Lunch 
 
12:00 – 14:00 Blok VII. pt. „Finansowania profilaktyki w gminnych programach” 
Omówione zostanie finansowanie programów profilaktyki ze środków własnych gmin pochodzących z opłat za wydanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z funduszy Unii Europejskiej i innych środków 
 
14:00 – 14:15 Przerwa kawowa 
 
14:15 – 16:15 WARSZTAT. Okrągły stół – co sprawdza się w profilaktyce, a co szkodzi? 
 
16:15 Zamknięcie konferencji 


